7

UIMA:
u.. irn ,d.
para o Manmhaj*

U
Cidade Ufliveritána:PAiJLO W: CG.C. U6.352.421/OOOi-8 — FONE::245150CJ FÁX.(098\ 245 5882

I
Criada nos Tcrinos.da Lei N° 4.4OOde.3OJ2S1Vincu1ada à. eTecnologia

c

RESOLUÇÃONO 187/98 -CONSUN/UEMA

Julga improcedente recurso e mantém a decisão

constante da Resolução n° 32/97-CEPEIUEMA.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANhÃO, na qualidade de
Presidente do Conselho Universitário - CONSUN, tendo em vista o prescrito no Estatuto da UEMA,
em seu art. 58, inciso Vifi e,

considerando o prescrito na Resolução n° 109/94-CONSUNIUEMA,

considerando o que decidiu este Conselho em reunião, nesta data,

Resolve:

Art. 1° - Julgar improcedente o recurso interposto pela candidata Gisele Martins de Oliveira
Neves, através do processo n° 2965/97 e manter a Resolução n° 32197-CEPEIUEMA, que homologa
a deliberação da Assembléia do Departamento de Direito, Economia e Contabilidade do Centro de
Ciências Sociais Aplicadas, referente ao Concurso Público para Ingresso na Carreira do Magistério
Superior, na disciplina Direito Comercial, objeto do Edital n° 028/97-PROGAEIUEMA.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Centro de Estudos Superiores de Santa Inês, em Santa Inês (MA), 12 de maio de
1998.